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2019-05-31 

Etapa 1 de As Pontes a As Pontes (150 Km)  Media del vencedor de la etapa: 36.022 Km/h 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 

1º 11 10008853050 6266103 GARCIA Raul Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:09:51  

2º 21 10014640314 53862818 BLANCO PROL Samuel Elite RIAS BAIXAS (ESP)   4:09:51     m.t. 

3º 154 10043319372 10043319372 GONZÁLEZ IBARRA Íñigo Sub23 ALEATA - CC FARTO (ESP)   4:09:51     m.t. 

4º 145 10041856591 71043881 BUENO GARCIA Jorge Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)   4:09:51     m.t. 

5º 51 10038247989 26517289 VILCHES Mario Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:09:51     m.t. 

6º 12 10004706403 77799235 MONTENEGRO Jorge Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:11:04 a 1:13 

7º 73 10010202663 20081502 GOMIZ PEREZ Alejandro Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)   4:11:04     m.t. 

8º 53 10042732423 75170392 JIMENEZ DURAN Sergio Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:11:04     m.t. 

9º 141 10040761505 48081665G OCHOA Javier Gutierrez Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)   4:11:04     m.t. 

10º 103  XECNR0004 ECHEVERRIA GOYTINO Juan Martin Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)   4:11:07 a 1:16 

11º 14 10006507973 70070665 GOMEZ CRESPO Miguel Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:11:07     m.t. 

12º 75 10016061766 XEVLC0016 BELANDRIA MARQUINA Juan Eugenio Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)   4:11:07     m.t. 

13º 2 10006835147 53147446 MARTINEZ JIMENEZ Ivan Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:11:07     m.t. 

14º 62 10014336176 29729 FERNANDES João Elite FORTUNNA/MAIA (POR)   4:11:10 a 1:19 

15º 7 10010113343 44848844 LESTIDO Martin Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:11:10     m.t. 

16º 45 10010035440 Y6115851 CALDERON PORRAS Steven Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   4:11:12 a 1:21 

17º 44 10007891134 XEAST0013 PIASETSKI Aliaksandr Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   4:11:12     m.t. 

18º 81 10041855682 71036132 PEREZ FERNANDEZ Jesus Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)   4:11:18 a 1:27 

19º 42 10013049817 53679922 RATO CASTRILLO Mauro Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   4:11:18     m.t. 

20º 104 10041664110 54296264 ALONSO GONZALEZ Rodrigo Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)   4:11:21 a 1:30 

21º 131 10004680838 48507626 ROVIRD Ecoy Tervel Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)   4:11:50 a 1:59 

22º 147 10014950007 70825934X HERNÁNDEZ JIMÉNEZ Sergio Sub23 ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)   4:11:50     m.t. 

23º 5 10013047591 72155794 NORIEGA GOMEZ Diego Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:11:50     m.t. 

24º 122 10016025693 41615483 CARRIO SARD Miguel Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP)   4:12:33 a 2:42 

25º 95 10035362443 XEAST0023 SUAREZ MOJADOS Dinael Vargas  Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)   4:12:33     m.t. 

26º 17 10011232176 XEGAL0050 SILVA Gabriel Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:12:36 a 2:45 

27º 35 10013113370 50759559 LOPEZ MANCEBO Joaquin Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP)   4:13:39 a 3:48 

28º 123 10041530431 53381494 MARZA Alvaro Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP)   4:13:54 a 4:03 

29º 106 10087863085 55059080 ZURITA GARCIA Ricardo Alejandro Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)   4:13:59 a 4:08 

30º 166 10062519211 16638440 GONZALEZ Eduardo Armengal Elite ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)   4:13:59     m.t. 

31º 47 10077005755 Y4090753 TORRES CASTELLANOS Edwin Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   4:14:55 a 5:04 

32º 112 10035305455 290 ZEA Luis Daniel Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA   4:15:02 a 5:11 

33º 55 10060018025 XEEXT0003 SCHEIHING Gerald Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:16:10 a 6:19 

34º 97 10042099802 72187098 OCEJA CONDE Carlos Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)   4:16:10     m.t. 

35º 137 10053696453 XEVLC0040 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)   4:16:10     m.t. 

36º 43 10090465012 X5212968 ARMSTRONG Thomas Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   4:16:19 a 6:28 

37º 41 10050196773 XEAST0008 TELLO BOLVARAN Elias Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   4:16:19     m.t. 

38º 143 10040687743 47515421C CANTILLO MUÑOZ Miguel Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)   4:16:48 a 6:57 

39º 113 10035445396 291 GUZMAM Oscar Leonardo Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA   4:16:48     m.t. 

40º 105 10015619610 45345007 MARRERO Daniel De La Fe Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)   4:17:26 a 7:35 

41º 77 10040913267 48681721 CASTELLANO Miguel Juan Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)   4:17:26     m.t. 

42º 61 10013909578 44973 VIDEIRA Patrick Elite FORTUNNA/MAIA (POR)   4:17:26     m.t. 

43º 34 10041138589 50995808 AGOSTINI GOMEZ Giulio Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP)   4:17:26     m.t. 

44º 136 10051298937 48606509 MARTINEZ Fabricio Fombuena Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)   4:17:27 a 7:36 

45º 56 10043115773 77692836 MORAL Cristobal Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:18:08 a 8:17 

46º 94 10042099293 72186041 PEREIRA CABRAL PÉREZ Alejandro Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)   4:19:00 a 9:09 

47º 91 10088731338 53782016 GAY Pau Pierres Elite CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)   4:20:18 a 10:27 

48º 13 10041821734 70820387 GUTIERREZ SANCHEZ Carlos  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:20:52 a 11:01 

49º 126 10074058369 20908989 GARCIA MIRNET Martin Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP)   4:20:52     m.t. 

50º 63 10009858618 35244 SILVA Paulo Elite FORTUNNA/MAIA (POR)   4:20:52     m.t. 

51º 22 10014143085 8894061 COBOS MÁRQUEZ Carlos Elite RIAS BAIXAS (ESP)   4:20:52     m.t. 

52º 134 10009189924 71722123 PEREZ MORALEZ Javi Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)   4:20:52     m.t. 

53º 52 10038657110 31020714 COBOS Adrian Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:20:52     m.t. 
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54º 101  XECNR0003 FLAUZINO Luis Henrique Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)   4:21:07 a 11:16 

55º 66 10044351313 40504 DIAS José Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)   4:23:11 a 13:20 

56º 15 10012865820 53489635 LORENZO SEGADE Anxo Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:24:40 a 14:49 

57º 115 10015701149 73099366 FABREGAT VILLANUEVA Oscar Elite TEAM ARCABUCO EUROPA   4:24:40     m.t. 

58º 16 10039531221 39466406 GONZALEZ Raul Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   4:24:40     m.t. 

59º 23 10008662181 XEGAL0038 BARRIENTOS Julián Elite RIAS BAIXAS (ESP)   4:24:40     m.t. 

60º 156  48699833 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ David Elite ALEATA - CC FARTO (ESP)   4:25:21 a 15:30 

61º 3 10043070812 77480219 GARCIA JANEIRO Guillermo Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:25:21     m.t. 

62º 142 10041842447 70940510T MARTIN-LAZARO GUTIERREZ Diego Sub23 ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)   4:25:21     m.t. 

63º 57 10037638307 20541382 GUTIERREZ AGUILERA Juan Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)   4:25:21     m.t. 

64º 165 10015551205 71483089 GONZALEZ QUINTANA Asier Pablo Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)   4:25:21     m.t. 

65º 92 10074501741 72187099 OCEJA CONDE Pablo Elite CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)   4:25:21     m.t. 

66º 116 10035446107 292 ROJAS Luis Rosendo Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA   4:25:21     m.t. 

67º 102 10043334732 79042339 LOPEZ MARCHANTE Ivan Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)   4:25:21     m.t. 

68º 133 10048945271 20454051 LLOPIS GINER Ismael Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)   4:25:21     m.t. 

69º 4 10041643494 54131531 GONZÁLEZ BARREIRO Diego Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:25:21     m.t. 

70º 132 10040675316 47400593 CARRASCO FERNANDEZ Oscar Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)   4:25:21     m.t. 

71º 71 10011452246 21685403 GOZALBEZ NADAL Iñaki Elite MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)   4:25:21     m.t. 

72º 125 10013675667 21011755 CONTRERAS Joaquin Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP)   4:25:21     m.t. 

73º 1 10014700231 75931227 AROZAMENA CARRETERO Jesús Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:25:21     m.t. 

74º 121 10007502730 74013835 AMORES Julio Alberto Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP)   4:25:21     m.t. 

75º 127 10015288483 46380729 MELLADO TAMAYO Daniel Sub23 ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP)   4:25:59 a 16:08 

76º 114 10035342336 289 FERNANDEZ CASALLAS Jeison  Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA   4:26:17 a 16:26 

77º 76 10015150875 XEVLC0033 DAQUILA SILVA Nahuel Omar Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)   4:27:20 a 17:29 

78º 83 10041908226 71462079 HIGELMO CABALLERO Alberto Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)   4:27:20     m.t. 

79º 87 10044159434 XECYL0020 GABRIEL ANTONERA Nicolas Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)   4:27:23 a 17:32 

80º 163 10053205591  CONCEIÇÃO João Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)   4:27:23     m.t. 

81º 164 10045551281  SILVA Vasco Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)   4:27:23     m.t. 

82º 107 10014448233 43219179 CASANOVAS RULLAN Pere Elite TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)   4:27:23     m.t. 

83º 96 10055991313 53512057 GRANDA CARREIRAS Jose Antonio Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)   4:27:23     m.t. 

84º 67 10045337780 54590 PEREIRA Rogerio Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)   4:27:23     m.t. 

85º 135 10011023830 73100150 FEO Miguel Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)   4:27:23     m.t. 

86º 72 10009004715 48680553 ORTS LLORET Felipe Elite MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)   4:27:23     m.t. 

87º 65 10044049401 30315 LOPES Daniel Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)   4:27:23     m.t. 

88º 85 10039864051 43210479 SUAU GENOVART Marc Sub23 DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)   4:27:23     m.t. 

89º 74 10041624195 54012477 LLUCH HERRERO Rafael Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)   4:27:23     m.t. 

90º 124 10013046581 46485241 ULLOA ALBA Alex Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP)   4:27:23     m.t. 

91º 111 10035445295 293 UMBA Juan Alejandro Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA   4:27:23     m.t. 

92º 24 10014885137 77461292 JUSTO VILLANUEVA Óscar Elite RIAS BAIXAS (ESP)   4:28:37 a 18:46 

93º 26 10041724633 5990955 OCHANDO ESCUDERO Gabriel Sub23 RIAS BAIXAS (ESP)   4:28:37     m.t. 

94º 31 10039529100 39455620 GOMES LAGO Daniel Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP)   4:29:39 a 19:48 

95º 93 10041947127 71712685 HERNÁNDEZ GARCÍA Alejandro  Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)   4:30:05 a 20:14 

96º 146 10089591204 Y-6417475J RONCANCIO BUITRAGO Diego Alejandro Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)   4:32:39 a 22:48 

97º 157 10055637463 10055637463 POLANCO ELENA Steven Manuel Sub23 ALEATA - CC FARTO (ESP)   4:33:56 a 24:05 

98º 153 10040482326 10040482326 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón Sub23 ALEATA - CC FARTO (ESP)   4:34:07 a 24:16 

99º 86 10041910246 71472046 LLAMAS SASTRE Javier Sub23 DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)   4:34:17 a 24:26 

100º 32 10041865685 71161671 CORIA BELEDO Javier Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP)   4:34:29 a 24:38 

101º 6 10039231733 35581056 MARIÑO Aaron Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   4:34:29     m.t. 

102º 117 10074397162 TAC27270259 CHACOM Franklin Alejandro Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA   4:34:29     m.t. 

103º 82 10074692913 UCRA344 MENDEZ Marcos Omar Sub23 DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)   4:34:29     m.t. 

104º 46 10077686674 Y6375990 LINAREZ MENESES Leangel Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   4:34:29     m.t. 

RETIRADOS EN LA ETAPA 

Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo 

25 10013230578 9089332 GONZÁLEZ GÁMEZ Jorge Elite RIAS BAIXAS (ESP) 

27 10035545127 48268387 DOMINGUEZ VÍLCHEZ David Sub23 RIAS BAIXAS (ESP) 

33 10049134524 71448467 ALONSO VEJA Abel Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 

36 10076727182 71447202 CASCALLANA DE LA IGLESIA Alfredo Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 

37 10062112417 71476785 SANCHEZ PRADA Alvaro Sub23 AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 
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54 10060018227 XEEXT0004 TENEB Marcel Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 

64 10044686567 46644 AFONSO João Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR) 

144 10039464028 03906539N MENCHERO HIGUERA Rubén Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 

151 10075748896 10075748896 BARROS CASTRO Xián Sub23 ALEATA - CC FARTO (ESP) 

152 10039242443 10039242443 BRALO FERREIRA Iván Sub23 ALEATA - CC FARTO (ESP) 

155 10087962715 10087962715 GONZÁLEZ VIÑAS Enrique Sub23 ALEATA - CC FARTO (ESP) 

161 10039236581  LORENZO Yago Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 

162 10041482941  DIAS Ivan Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 

Pos Abrev Equipo Tiempo 

1 COR ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 12:32:02 

2 ECT ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 12:32:45 

3 KUO KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 12:33:42 

4 FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 12:34:07 

5 TEM TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 12:36:27 

6 EXT BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 12:37:05 

7 MUT MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 12:39:37 

8 GSP GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 12:45:27 

9 EHE ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP) 12:47:19 

10 CIU CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 12:47:43 

11 FOR FORTUNNA/MAIA (POR) 12:49:28 

12 RIA RIAS BAIXAS (ESP) 12:55:23 

13 ARC TEAM ARCABUCO EUROPA 12:56:30 

14 AUT AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 13:00:44 

15 LEO DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 13:06:01 

16 ALC ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 13:06:43 

17 ALE ALEATA - CC FARTO (ESP) 13:09:08 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Alto Pereiro (3ª) 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 137 10053696453 XEVLC0040 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 3 

2 27 10035545127 48268387 DOMINGUEZ VÍLCHEZ David RIAS BAIXAS (ESP) 2 

3 62 10014336176 29729 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 1 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Alto Veciñeira (2ª) 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 137 10053696453 XEVLC0040 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 6 

2 62 10014336176 29729 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 4 

3 115 10015701149 73099366 FABREGAT VILLANUEVA Oscar TEAM ARCABUCO EUROPA 2 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - Valdoviño 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 62 10014336176 29729 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 3 

2 122 10016025693 41615483 CARRIO SARD Miguel ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP) 2 

3 137 10053696453 XEVLC0040 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 1 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - As Pontes 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 62 10014336176 29729 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 3 

2 137 10053696453 XEVLC0040 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 2 

3 112 10035305455 290 ZEA Luis Daniel TEAM ARCABUCO EUROPA 1 
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RESUMEN DE LA ETAPA 

Tipo Corredores 

SALIERON 117 corredores 

RETIRADOS  25, 27, 33, 36, 37, 54, 64, 144, 151, 152, 155, 161, 162 

EXPULSADOS  

FORA DE CONTROLO  

NO SALIERON  84, 167 
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Final de la etapa 1 de As Pontes a As Pontes  (150 Km)  Media de maillot amarillo: 36.022 Km/h 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO - Deputación de Coruña 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 

1 11 10008853050 6266103 GARCIA Raul  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)  4:09:51 00  1 0 

2 21 10014640314 53862818 BLANCO PROL Samuel  GElite RIAS BAIXAS (ESP)     m.t. 00  2 0 

3 154 10043319372 10043319372 GONZÁLEZ IBARRA Íñigo  Sub23 ALEATA - CC FARTO (ESP)     m.t. 00  3 0 

4 145 10041856591 71043881 BUENO GARCIA Jorge  Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)     m.t. 00  4 0 

5 51 10038247989 26517289 VILCHES Mario  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)     m.t. 00  5 0 

6 12 10004706403 77799235 MONTENEGRO Jorge  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 1:13 00  6 0 

7 73 10010202663 20081502 GOMIZ PEREZ Alejandro  Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)     m.t. 00  7 0 

8 53 10042732423 75170392 JIMENEZ DURAN Sergio  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)     m.t. 00  8 0 

9 141 10040761505 48081665G OCHOA Javier Gutierrez  Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)     m.t. 00  9 0 

10 103  XECNR0004 ECHEVERRIA GOYTINO Juan Martin  Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) a 1:16 00  10 0 

11 14 10006507973 70070665 GOMEZ CRESPO Miguel  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP)     m.t. 00  11 0 

12 75 10016061766 XEVLC0016 BELANDRIA MARQUINA Juan Eugenio  Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)     m.t. 00  12 0 

13 2 10006835147 53147446 MARTINEZ JIMENEZ Ivan  Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  13 0 

14 62 10014336176 29729 FERNANDES João  Elite FORTUNNA/MAIA (POR) a 1:19 00  14 0 

15 7 10010113343 44848844 LESTIDO Martin  Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  15 0 

16 45 10010035440 Y6115851 CALDERON PORRAS Steven  Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) a 1:21 00  16 0 

17 44 10007891134 XEAST0013 PIASETSKI Aliaksandr  Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)     m.t. 00  17 0 

18 81 10041855682 71036132 PEREZ FERNANDEZ Jesus  Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) a 1:27 00  18 0 

19 42 10013049817 53679922 RATO CASTRILLO Mauro  Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)     m.t. 00  19 0 

20 104 10041664110 54296264 ALONSO GONZALEZ Rodrigo  Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) a 1:30 00  20 0 

21 131 10004680838 48507626 ROVIRD Ecoy Tervel  Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) a 1:59 00  21 0 

22 147 10014950007 70825934X HERNÁNDEZ JIMÉNEZ Sergio  Sub23 ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)     m.t. 00  22 0 

23 5 10013047591 72155794 NORIEGA GOMEZ Diego  Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  23 0 

24 122 10016025693 41615483 CARRIO SARD Miguel  Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

a 2:42 00  24 0 

25 95 10035362443 XEAST0023 SUAREZ MOJADOS Dinael Vargas   Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)     m.t. 00  25 0 

26 17 10011232176 XEGAL0050 SILVA Gabriel  Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 2:45 00  26 0 

27 35 10013113370 50759559 LOPEZ MANCEBO Joaquin  Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) a 3:48 00  27 0 

28 123 10041530431 53381494 MARZA Alvaro  Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

a 4:03 00  28 0 

29 106 10087863085 55059080 ZURITA GARCIA Ricardo Alejandro  Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) a 4:08 00  29 0 

30 166 10062519211 16638440 GONZALEZ Eduardo Armengal  Elite ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)     m.t. 00  30 0 

31 47 10077005755 Y4090753 TORRES CASTELLANOS Edwin  Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) a 5:04 00  31 0 

32 112 10035305455 290 ZEA Luis Daniel  Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA a 5:11 00  32 0 

33 55 10060018025 XEEXT0003 SCHEIHING Gerald  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) a 6:19 00  33 0 

34 97 10042099802 72187098 OCEJA CONDE Carlos  Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)     m.t. 00  34 0 

35 137 10053696453 XEVLC0040 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro  Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)     m.t. 00  35 0 

36 43 10090465012 X5212968 ARMSTRONG Thomas  Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) a 6:28 00  36 0 

37 41 10050196773 XEAST0008 TELLO BOLVARAN Elias  Elite KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)     m.t. 00  37 0 

38 143 10040687743 47515421C CANTILLO MUÑOZ Miguel  Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) a 6:57 00  38 0 

39 113 10035445396 291 GUZMAM Oscar Leonardo  Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA     m.t. 00  39 0 

40 105 10015619610 45345007 MARRERO Daniel De La Fe  Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) a 7:35 00  40 0 

41 77 10040913267 48681721 CASTELLANO Miguel Juan  Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)     m.t. 00  41 0 

42 61 10013909578 44973 VIDEIRA Patrick  Elite FORTUNNA/MAIA (POR)     m.t. 00  42 0 

43 34 10041138589 50995808 AGOSTINI GOMEZ Giulio  Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP)     m.t. 00  43 0 

44 136 10051298937 48606509 MARTINEZ Fabricio Fombuena  Sub23 GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) a 7:36 00  44 0 

45 56 10043115773 77692836 MORAL Cristobal  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) a 8:17 00  45 0 

46 94 10042099293 72186041 PEREIRA CABRAL PÉREZ Alejandro  Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) a 9:09 00  46 0 

47 91 10088731338 53782016 GAY Pau Pierres  Elite CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) a 10:27 00  47 0 

48 13 10041821734 70820387 GUTIERREZ SANCHEZ Carlos   Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 11:01 00  48 0 

49 126 10074058369 20908989 GARCIA MIRNET Martin  Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

    m.t. 00  49 0 

50 63 10009858618 35244 SILVA Paulo  Elite FORTUNNA/MAIA (POR)     m.t. 00  50 0 

51 22 10014143085 8894061 COBOS MÁRQUEZ Carlos  Elite RIAS BAIXAS (ESP)     m.t. 00  51 0 

52 134 10009189924 71722123 PEREZ MORALEZ Javi  Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)     m.t. 00  52 0 
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53 52 10038657110 31020714 COBOS Adrian  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)     m.t. 00  53 0 

54 101  XECNR0003 FLAUZINO Luis Henrique  Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) a 11:16 00  54 0 

55 66 10044351313 40504 DIAS José  Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR) a 13:20 00  55 0 

56 15 10012865820 53489635 LORENZO SEGADE Anxo  Elite ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 14:49 00  56 0 

57 115 10015701149 73099366 FABREGAT VILLANUEVA Oscar  Elite TEAM ARCABUCO EUROPA     m.t. 00  57 0 

58 16 10039531221 39466406 GONZALEZ Raul  Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)     m.t. 00  58 0 

59 23 10008662181 XEGAL0038 BARRIENTOS Julián  Elite RIAS BAIXAS (ESP)     m.t. 00  59 0 

60 156  48699833 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ David  Elite ALEATA - CC FARTO (ESP) a 15:30 00  60 0 

61 3 10043070812 77480219 GARCIA JANEIRO Guillermo  

GSub23 

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  61 0 

62 142 10041842447 70940510T MARTIN-LAZARO GUTIERREZ Diego  Sub23 ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP)     m.t. 00  62 0 

63 57 10037638307 20541382 GUTIERREZ AGUILERA Juan  Sub23 BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP)     m.t. 00  63 0 

64 165 10015551205 71483089 GONZALEZ QUINTANA Asier Pablo  Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)     m.t. 00  64 0 

65 92 10074501741 72187099 OCEJA CONDE Pablo  Elite CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)     m.t. 00  65 0 

66 116 10035446107 292 ROJAS Luis Rosendo  Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA     m.t. 00  66 0 

67 102 10043334732 79042339 LOPEZ MARCHANTE Ivan  Sub23 TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)     m.t. 00  67 0 

68 133 10048945271 20454051 LLOPIS GINER Ismael  Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)     m.t. 00  68 0 

69 4 10041643494 54131531 GONZÁLEZ BARREIRO Diego  

GSub23 

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  69 0 

70 132 10040675316 47400593 CARRASCO FERNANDEZ Oscar  Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)     m.t. 00  70 0 

71 71 10011452246 21685403 GOZALBEZ NADAL Iñaki  Elite MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)     m.t. 00  71 0 

72 125 10013675667 21011755 CONTRERAS Joaquin  Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

    m.t. 00  72 0 

73 1 10014700231 75931227 AROZAMENA CARRETERO Jesús  Elite SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  73 0 

74 121 10007502730 74013835 AMORES Julio Alberto  Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

    m.t. 00  74 0 

75 127 10015288483 46380729 MELLADO TAMAYO Daniel  Sub23 ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

a 16:08 00  75 0 

76 114 10035342336 289 FERNANDEZ CASALLAS Jeison   Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA a 16:26 00  76 0 

77 76 10015150875 XEVLC0033 DAQUILA SILVA Nahuel Omar  Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) a 17:29 00  77 0 

78 83 10041908226 71462079 HIGELMO CABALLERO Alberto  Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)     m.t. 00  78 0 

79 87 10044159434 XECYL0020 GABRIEL ANTONERA Nicolas  Elite DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) a 17:32 00  79 0 

80 163 10053205591  CONCEIÇÃO João  Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)     m.t. 00  80 0 

81 164 10045551281  SILVA Vasco  Sub23 ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP)     m.t. 00  81 0 

82 107 10014448233 43219179 CASANOVAS RULLAN Pere  Elite TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP)     m.t. 00  82 0 

83 96 10055991313 53512057 GRANDA CARREIRAS Jose Antonio  Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP)     m.t. 00  83 0 

84 67 10045337780 54590 PEREIRA Rogerio  Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)     m.t. 00  84 0 

85 135 10011023830 73100150 FEO Miguel  Elite GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP)     m.t. 00  85 0 

86 72 10009004715 48680553 ORTS LLORET Felipe  Elite MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)     m.t. 00  86 0 

87 65 10044049401 30315 LOPES Daniel  Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)     m.t. 00  87 0 

88 85 10039864051 43210479 SUAU GENOVART Marc  Sub23 DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)     m.t. 00  88 0 

89 74 10041624195 54012477 LLUCH HERRERO Rafael  Sub23 MUTUA LEVANTE-ALE (ESP)     m.t. 00  89 0 

90 124 10013046581 46485241 ULLOA ALBA Alex  Elite ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

    m.t. 00  90 0 

91 111 10035445295 293 UMBA Juan Alejandro  Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA     m.t. 00  91 0 

92 24 10014885137 77461292 JUSTO VILLANUEVA Óscar  GElite RIAS BAIXAS (ESP) a 18:46 00  92 0 

93 26 10041724633 5990955 OCHANDO ESCUDERO Gabriel  Sub23 RIAS BAIXAS (ESP)     m.t. 00  93 0 

94 31 10039529100 39455620 GOMES LAGO Daniel  GElite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) a 19:48 00  94 0 

95 93 10041947127 71712685 HERNÁNDEZ GARCÍA Alejandro   Sub23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) a 20:14 00  95 0 

96 146 10089591204 Y-6417475J RONCANCIO BUITRAGO Diego 

Alejandro 

 Elite ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) a 22:48 00  96 0 

97 157 10055637463 10055637463 POLANCO ELENA Steven Manuel  Sub23 ALEATA - CC FARTO (ESP) a 24:05 00  97 0 

98 153 10040482326 10040482326 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón  

GSub23 

ALEATA - CC FARTO (ESP) a 24:16 00  98 0 

99 86 10041910246 71472046 LLAMAS SASTRE Javier  Sub23 DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) a 24:26 00  99 0 

100 32 10041865685 71161671 CORIA BELEDO Javier  Elite AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) a 24:38 00  100 0 

101 6 10039231733 35581056 MARIÑO Aaron  

GSub23 

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)     m.t. 00  101 0 

102 117 10074397162 TAC27270259 CHACOM Franklin Alejandro  Sub23 TEAM ARCABUCO EUROPA     m.t. 00  102 0 

103 82 10074692913 UCRA344 MENDEZ Marcos Omar  Sub23 DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP)     m.t. 00  103 0 

104 46 10077686674 Y6375990 LINAREZ MENESES Leangel  Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)     m.t. 00  104 0 
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GENERAL POR EQUIPOS 

Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 

1 COR ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 12:32:02  

2 ECT ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 12:32:45 a 43 

3 KUO KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 12:33:42 a 1:40 

4 FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 12:34:07 a 2:05 

5 TEM TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 12:36:27 a 4:25 

6 EXT BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 12:37:05 a 5:03 

7 MUT MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 12:39:37 a 7:35 

8 GSP GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 12:45:27 a 13:25 

9 EHE ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP) 12:47:19 a 15:17 

10 CIU CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 12:47:43 a 15:41 

11 FOR FORTUNNA/MAIA (POR) 12:49:28 a 17:26 

12 RIA RIAS BAIXAS (ESP) 12:55:23 a 23:21 

13 ARC TEAM ARCABUCO EUROPA 12:56:30 a 24:28 

14 AUT AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 13:00:44 a 28:42 

15 LEO DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 13:06:01 a 33:59 

16 ALC ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 13:06:43 a 34:41 

17 ALE ALEATA - CC FARTO (ESP) 13:09:08 a 37:06 

GENERAL MONTAÑA - BLANCO/ROJO - Concello de Muros 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 137 10053696453 XEVLC0040 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 9 

2 62 10014336176 29729 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 5 

3 115 10015701149 73099366 FABREGAT VILLANUEVA Oscar TEAM ARCABUCO EUROPA 2 

GENERAL SUB-23 - BLANCO - As Pontes de Garcia Rodríguez 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Tiempo 

1 154 10043319372 10043319372 GONZÁLEZ IBARRA Íñigo ALEATA - CC FARTO (ESP) 4:09:51 

2 51 10038247989 26517289 VILCHES Mario BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 4:09:51 

3 73 10010202663 20081502 GOMIZ PEREZ Alejandro MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 4:11:04 

4 53 10042732423 75170392 JIMENEZ DURAN Sergio BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 4:11:04 

5 103  XECNR0004 ECHEVERRIA GOYTINO Juan Martin TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 4:11:07 

6 75 10016061766 XEVLC0016 BELANDRIA MARQUINA Juan Eugenio MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 4:11:07 

7 104 10041664110 54296264 ALONSO GONZALEZ Rodrigo TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 4:11:21 

8 147 10014950007 70825934X HERNÁNDEZ JIMÉNEZ Sergio ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 4:11:50 

9 95 10035362443 XEAST0023 SUAREZ MOJADOS Dinael Vargas  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 4:12:33 

10 17 10011232176 XEGAL0050 SILVA Gabriel ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 4:12:36 

11 106 10087863085 55059080 ZURITA GARCIA Ricardo Alejandro TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 4:13:59 

12 47 10077005755 Y4090753 TORRES CASTELLANOS Edwin KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 4:14:55 

13 112 10035305455 290 ZEA Luis Daniel TEAM ARCABUCO EUROPA 4:15:02 

14 55 10060018025 XEEXT0003 SCHEIHING Gerald BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 4:16:10 

15 97 10042099802 72187098 OCEJA CONDE Carlos CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 4:16:10 

16 137 10053696453 XEVLC0040 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 4:16:10 

17 113 10035445396 291 GUZMAM Oscar Leonardo TEAM ARCABUCO EUROPA 4:16:48 

18 105 10015619610 45345007 MARRERO Daniel De La Fe TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 4:17:26 

19 77 10040913267 48681721 CASTELLANO Miguel Juan MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 4:17:26 

20 136 10051298937 48606509 MARTINEZ Fabricio Fombuena GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 4:17:27 

21 56 10043115773 77692836 MORAL Cristobal BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 4:18:08 

22 94 10042099293 72186041 PEREIRA CABRAL PÉREZ Alejandro CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 4:19:00 

23 52 10038657110 31020714 COBOS Adrian BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 4:20:52 

24 101  XECNR0003 FLAUZINO Luis Henrique TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 4:21:07 

25 66 10044351313 40504 DIAS José FORTUNNA/MAIA (POR) 4:23:11 

26 16 10039531221 39466406 GONZALEZ Raul ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 4:24:40 

27 3 10043070812 77480219 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4:25:21 

28 142 10041842447 70940510T MARTIN-LAZARO GUTIERREZ Diego ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 4:25:21 

29 57 10037638307 20541382 GUTIERREZ AGUILERA Juan BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 4:25:21 
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30 165 10015551205 71483089 GONZALEZ QUINTANA Asier Pablo ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 4:25:21 

31 116 10035446107 292 ROJAS Luis Rosendo TEAM ARCABUCO EUROPA 4:25:21 

32 102 10043334732 79042339 LOPEZ MARCHANTE Ivan TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 4:25:21 

33 4 10041643494 54131531 GONZÁLEZ BARREIRO Diego SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4:25:21 

34 127 10015288483 46380729 MELLADO TAMAYO Daniel ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP) 4:25:59 

35 114 10035342336 289 FERNANDEZ CASALLAS Jeison  TEAM ARCABUCO EUROPA 4:26:17 

36 76 10015150875 XEVLC0033 DAQUILA SILVA Nahuel Omar MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 4:27:20 

37 163 10053205591  CONCEIÇÃO João ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 4:27:23 

38 164 10045551281  SILVA Vasco ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 4:27:23 

39 96 10055991313 53512057 GRANDA CARREIRAS Jose Antonio CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 4:27:23 

40 67 10045337780 54590 PEREIRA Rogerio FORTUNNA/MAIA (POR) 4:27:23 

41 65 10044049401 30315 LOPES Daniel FORTUNNA/MAIA (POR) 4:27:23 

42 85 10039864051 43210479 SUAU GENOVART Marc DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 4:27:23 

43 74 10041624195 54012477 LLUCH HERRERO Rafael MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 4:27:23 

44 111 10035445295 293 UMBA Juan Alejandro TEAM ARCABUCO EUROPA 4:27:23 

45 26 10041724633 5990955 OCHANDO ESCUDERO Gabriel RIAS BAIXAS (ESP) 4:28:37 

46 93 10041947127 71712685 HERNÁNDEZ GARCÍA Alejandro  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 4:30:05 

47 157 10055637463 10055637463 POLANCO ELENA Steven Manuel ALEATA - CC FARTO (ESP) 4:33:56 

48 153 10040482326 10040482326 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón ALEATA - CC FARTO (ESP) 4:34:07 

49 86 10041910246 71472046 LLAMAS SASTRE Javier DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 4:34:17 

50 6 10039231733 35581056 MARIÑO Aaron SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4:34:29 

51 117 10074397162 TAC27270259 CHACOM Franklin Alejandro TEAM ARCABUCO EUROPA 4:34:29 

52 82 10074692913 UCRA344 MENDEZ Marcos Omar DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 4:34:29 

53 46 10077686674 Y6375990 LINAREZ MENESES Leangel KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 4:34:29 

Gallego - AZUL - Compostela Motor 

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1 21 BLANCO PROL Samuel RIAS BAIXAS (ESP) 4:09:51 

2 3 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4:25:21 

3 4 GONZÁLEZ BARREIRO Diego SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4:25:21 

4 24 JUSTO VILLANUEVA Óscar RIAS BAIXAS (ESP) 4:28:37 

5 31 GOMES LAGO Daniel AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 4:29:39 

6 153 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón ALEATA - CC FARTO (ESP) 4:34:07 

7 6 MARIÑO Aaron SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4:34:29 

PORTADORES DE MAILLOTS 

Maillot Dorsal Nombre Equipo Patrocinador Logotipo    

AMARILLO 11 GARCIA Raul COR Deputación de Coruña  

BLANCO/ROJO 137 CABRERA FREDES Nicolas Alejandro GSP Concello de Muros  

VERDE 62 FERNANDES João FOR Concello de Oroso  

BLANCO 154 GONZÁLEZ IBARRA Íñigo ALE As Pontes de Garcia Rodríguez  

AZUL 21 BLANCO PROL Samuel RIA Compostela Motor  
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ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 2 

Pos Abrev Equipo 

1 COR ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

2 RIA RIAS BAIXAS (ESP) 

3 ALE ALEATA - CC FARTO (ESP) 

4 ECT ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 

5 EXT BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 

6 MUT MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 

7 TEM TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 

8 FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

9 FOR FORTUNNA/MAIA (POR) 

10 KUO KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 

11 LEO DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 

12 GSP GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 

13 EHE ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG (ESP) 

14 CIU CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 

15 AUT AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 

16 ALC ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 

17 ARC TEAM ARCABUCO EUROPA 
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CORREDORES EN PROVA DESPUÉS DE LA 1ª ETAPA 

Equipo        

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 1 
AROZAMENA 

CARRETERO Jesús 

2 
MARTINEZ JIMENEZ Ivan 

3 
GARCIA JANEIRO 

Guillermo 

4 
GONZÁLEZ 

BARREIRO Diego 

5 
NORIEGA GOMEZ 

Diego 

6 
MARIÑO Aaron 

7 
LESTIDO Martin 

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 11 
GARCIA Raul 

12 
MONTENEGRO Jorge 

13 
GUTIERREZ SANCHEZ 

Carlos 

14 
GOMEZ CRESPO 

Miguel 

15 
LORENZO SEGADE 

Anxo 

16 
GONZALEZ Raul 

17 
SILVA Gabriel 

RIAS BAIXAS (ESP) 21 
BLANCO PROL 

Samuel 

22 
COBOS MÁRQUEZ 

Carlos 

23 
BARRIENTOS Julián 

24 
JUSTO VILLANUEVA 

Óscar 

26 
OCHANDO ESCUDERO 

Gabriel 

  

AUTRONIC CLUB CICLISTA 

VIGUES (ESP) 
31 

GOMES LAGO Daniel 
32 

CORIA BELEDO Javier 
34 

AGOSTINI GOMEZ 

Giulio 

35 
LOPEZ MANCEBO 

Joaquin 

   

KUOTA - CONSTRUCCIONES 

PAULINO (ESP) 
41 

TELLO BOLVARAN 

Elias 

42 
RATO CASTRILLO Mauro 

43 
ARMSTRONG Thomas 

44 
PIASETSKI Aliaksandr 

45 
CALDERON PORRAS 

Steven 

46 
LINAREZ MENESES 

Leangel 

47 
TORRES CASTELLANOS 

Edwin 
BICICLETAS 

RODRÍGUEZ/EXTREMADURA 

(ESP) 

51 
VILCHES Mario 

52 
COBOS Adrian 

53 
JIMENEZ DURAN 

Sergio 

55 
SCHEIHING Gerald 

56 
MORAL Cristobal 

57 
GUTIERREZ 

AGUILERA Juan 

 

FORTUNNA/MAIA (POR) 61 
VIDEIRA Patrick 

62 
FERNANDES João 

63 
SILVA Paulo 

65 
LOPES Daniel 

66 
DIAS José 

67 
PEREIRA Rogerio 

 

MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 71 
GOZALBEZ NADAL 

Iñaki 

72 
ORTS LLORET Felipe 

73 
GOMIZ PEREZ 

Alejandro 

74 
LLUCH HERRERO 

Rafael 

75 
BELANDRIA MARQUINA 

Juan Eugenio 

76 
DAQUILA SILVA 

Nahuel Omar 

77 
CASTELLANO Miguel 

Juan 
DIPT. DE LEON ARTE EN 

TRANFER (ESP) 
81 

PEREZ FERNANDEZ 

Jesus 

82 
MENDEZ Marcos Omar 

83 
HIGELMO CABALLERO 

Alberto 

85 
SUAU GENOVART 

Marc 

86 
LLAMAS SASTRE Javier 

87 
GABRIEL ANTONERA 

Nicolas 

 

CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 

AUTO (ESP) 
91 

GAY Pau Pierres 
92 

OCEJA CONDE Pablo 
93 

HERNÁNDEZ GARCÍA 

Alejandro 

94 
PEREIRA CABRAL 

PÉREZ Alejandro 

95 
SUAREZ MOJADOS 

Dinael Vargas 

96 
GRANDA CARREIRAS 

Jose Antonio 

97 
OCEJA CONDE Carlos 

TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA 

(ESP) 
101 

FLAUZINO Luis 

Henrique 

102 
LOPEZ MARCHANTE 

Ivan 

103 
ECHEVERRIA 

GOYTINO Juan Martin 

104 
ALONSO GONZALEZ 

Rodrigo 

105 
MARRERO Daniel De La 

Fe 

106 
ZURITA GARCIA 

Ricardo Alejandro 

107 
CASANOVAS RULLAN 

Pere 
TEAM ARCABUCO EUROPA 111 

UMBA Juan Alejandro 
112 

ZEA Luis Daniel 
113 

GUZMAM Oscar 

Leonardo 

114 
FERNANDEZ 

CASALLAS Jeison 

115 
FABREGAT 

VILLANUEVA Oscar 

116 
ROJAS Luis Rosendo 

117 
CHACOM Franklin 

Alejandro 
ELECTRO HIPER EUROPA-

RISTRASOL GSG (ESP) 
121 

AMORES Julio Alberto 
122 

CARRIO SARD Miguel 
123 

MARZA Alvaro 
124 

ULLOA ALBA Alex 
125 

CONTRERAS Joaquin 
126 

GARCIA MIRNET 

Martin 

127 
MELLADO TAMAYO 

Daniel 
GSPORT VALENCIA ESPORT 

WOLFBIKE (ESP) 
131 

ROVIRD Ecoy Tervel 
132 

CARRASCO 

FERNANDEZ Oscar 

133 
LLOPIS GINER Ismael 

134 
PEREZ MORALEZ Javi 

135 
FEO Miguel 

136 
MARTINEZ Fabricio 

Fombuena 

137 
CABRERA FREDES 

Nicolas Alejandro 
ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 141 

OCHOA Javier 

Gutierrez 

142 
MARTIN-LAZARO 

GUTIERREZ Diego 

143 
CANTILLO MUÑOZ 

Miguel 

145 
BUENO GARCIA Jorge 

146 
RONCANCIO 

BUITRAGO Diego 

Alejandro 

147 
HERNÁNDEZ 

JIMÉNEZ Sergio 

 

ALEATA - CC FARTO (ESP) 153 
FERNÁNDEZ PÉREZ 

Ramón 

154 
GONZÁLEZ IBARRA Íñigo 

156 
HERNÁNDEZ 

FERNÁNDEZ David 

157 
POLANCO ELENA 

Steven Manuel 

   

ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 163 
CONCEIÇÃO João 

164 
SILVA Vasco 

165 
GONZALEZ QUINTANA 

Asier Pablo 

166 
GONZALEZ Eduardo 

Armengal 
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GENERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

N. Nombre Equipo Dif. Pos  N. Nombre Equipo Dif. Pos 

1 AROZAMENA CARRETERO 

Jesús 

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:15:30 73 85 SUAU GENOVART Marc DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 0:17:32 88 

2 MARTINEZ JIMENEZ Ivan SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:01:16 13 86 LLAMAS SASTRE Javier DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 0:24:26 99 

3 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:15:30 61 87 GABRIEL ANTONERA Nicolas DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 0:17:32 79 

4 GONZÁLEZ BARREIRO Diego SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:15:30 69 91 GAY Pau Pierres CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 0:10:27 47 

5 NORIEGA GOMEZ Diego SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:01:59 23 92 OCEJA CONDE Pablo CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 0:15:30 65 

6 MARIÑO Aaron SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:24:38 101 93 HERNÁNDEZ GARCÍA Alejandro  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 0:20:14 95 

7 LESTIDO Martin SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:01:19 15 94 PEREIRA CABRAL PÉREZ 

Alejandro 

CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 0:09:09 46 

11 GARCIA Raul ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:00:00 1 95 SUAREZ MOJADOS Dinael 

Vargas  

CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 0:02:42 25 

12 MONTENEGRO Jorge ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:01:13 6 96 GRANDA CARREIRAS Jose 

Antonio 

CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 0:17:32 83 

13 GUTIERREZ SANCHEZ Carlos  ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:11:01 48 97 OCEJA CONDE Carlos CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO (ESP) 0:06:19 34 

14 GOMEZ CRESPO Miguel ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:01:16 11 101 FLAUZINO Luis Henrique TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 0:11:16 54 

15 LORENZO SEGADE Anxo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:14:49 56 102 LOPEZ MARCHANTE Ivan TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 0:15:30 67 

16 GONZALEZ Raul ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:14:49 58 103 ECHEVERRIA GOYTINO Juan 

Martin 

TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 0:01:16 10 

17 SILVA Gabriel ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:02:45 26 104 ALONSO GONZALEZ Rodrigo TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 0:01:30 20 

21 BLANCO PROL Samuel RIAS BAIXAS (ESP) 0:00:00 2 105 MARRERO Daniel De La Fe TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 0:07:35 40 

22 COBOS MÁRQUEZ Carlos RIAS BAIXAS (ESP) 0:11:01 51 106 ZURITA GARCIA Ricardo 

Alejandro 

TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 0:04:08 29 

23 BARRIENTOS Julián RIAS BAIXAS (ESP) 0:14:49 59 107 CASANOVAS RULLAN Pere TENERIFE BIKE POINT-PIZZERIA (ESP) 0:17:32 82 

24 JUSTO VILLANUEVA Óscar RIAS BAIXAS (ESP) 0:18:46 92 111 UMBA Juan Alejandro TEAM ARCABUCO EUROPA 0:17:32 91 

26 OCHANDO ESCUDERO Gabriel RIAS BAIXAS (ESP) 0:18:46 93 112 ZEA Luis Daniel TEAM ARCABUCO EUROPA 0:05:11 32 

31 GOMES LAGO Daniel AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 0:19:48 94 113 GUZMAM Oscar Leonardo TEAM ARCABUCO EUROPA 0:06:57 39 

32 CORIA BELEDO Javier AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 0:24:38 100 114 FERNANDEZ CASALLAS Jeison  TEAM ARCABUCO EUROPA 0:16:26 76 

34 AGOSTINI GOMEZ Giulio AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 0:07:35 43 115 FABREGAT VILLANUEVA Oscar TEAM ARCABUCO EUROPA 0:14:49 57 

35 LOPEZ MANCEBO Joaquin AUTRONIC CLUB CICLISTA VIGUES (ESP) 0:03:48 27 116 ROJAS Luis Rosendo TEAM ARCABUCO EUROPA 0:15:30 66 

41 TELLO BOLVARAN Elias KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:06:28 37 117 CHACOM Franklin Alejandro TEAM ARCABUCO EUROPA 0:24:38 102 

42 RATO CASTRILLO Mauro KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:01:27 19 121 AMORES Julio Alberto ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

0:15:30 74 

43 ARMSTRONG Thomas KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:06:28 36 122 CARRIO SARD Miguel ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

0:02:42 24 

44 PIASETSKI Aliaksandr KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:01:21 17 123 MARZA Alvaro ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

0:04:03 28 

45 CALDERON PORRAS Steven KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:01:21 16 124 ULLOA ALBA Alex ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

0:17:32 90 

46 LINAREZ MENESES Leangel KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:24:38 104 125 CONTRERAS Joaquin ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

0:15:30 72 

47 TORRES CASTELLANOS Edwin KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:05:04 31 126 GARCIA MIRNET Martin ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

0:11:01 49 

51 VILCHES Mario BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 0:00:00 5 127 MELLADO TAMAYO Daniel ELECTRO HIPER EUROPA-RISTRASOL GSG 

(ESP) 

0:16:08 75 

52 COBOS Adrian BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 0:11:01 53 131 ROVIRD Ecoy Tervel GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 0:01:59 21 

53 JIMENEZ DURAN Sergio BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 0:01:13 8 132 CARRASCO FERNANDEZ Oscar GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 0:15:30 70 

55 SCHEIHING Gerald BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 0:06:19 33 133 LLOPIS GINER Ismael GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 0:15:30 68 

56 MORAL Cristobal BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 0:08:17 45 134 PEREZ MORALEZ Javi GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 0:11:01 52 

57 GUTIERREZ AGUILERA Juan BICICLETAS RODRÍGUEZ/EXTREMADURA (ESP) 0:15:30 63 135 FEO Miguel GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 0:17:32 85 

61 VIDEIRA Patrick FORTUNNA/MAIA (POR) 0:07:35 42 136 MARTINEZ Fabricio Fombuena GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 0:07:36 44 

62 FERNANDES João FORTUNNA/MAIA (POR) 0:01:19 14 137 CABRERA FREDES Nicolas 

Alejandro 

GSPORT VALENCIA ESPORT WOLFBIKE (ESP) 0:06:19 35 

63 SILVA Paulo FORTUNNA/MAIA (POR) 0:11:01 50 141 OCHOA Javier Gutierrez ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 0:01:13 9 

65 LOPES Daniel FORTUNNA/MAIA (POR) 0:17:32 87 142 MARTIN-LAZARO GUTIERREZ 

Diego 

ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 0:15:30 62 

66 DIAS José FORTUNNA/MAIA (POR) 0:13:20 55 143 CANTILLO MUÑOZ Miguel ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 0:06:57 38 

67 PEREIRA Rogerio FORTUNNA/MAIA (POR) 0:17:32 84 145 BUENO GARCIA Jorge ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 0:00:00 4 

71 GOZALBEZ NADAL Iñaki MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 0:15:30 71 146 RONCANCIO BUITRAGO Diego 

Alejandro 

ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 0:22:48 96 

72 ORTS LLORET Felipe MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 0:17:32 86 147 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ Sergio ESTEVE CHOZAS TEAM (ESP) 0:01:59 22 

73 GOMIZ PEREZ Alejandro MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 0:01:13 7 153 FERNÁNDEZ PÉREZ Ramón ALEATA - CC FARTO (ESP) 0:24:16 98 

74 LLUCH HERRERO Rafael MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 0:17:32 89 154 GONZÁLEZ IBARRA Íñigo ALEATA - CC FARTO (ESP) 0:00:00 3 

75 BELANDRIA MARQUINA Juan 

Eugenio 

MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 0:01:16 12 156 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 

David 

ALEATA - CC FARTO (ESP) 0:15:30 60 

76 DAQUILA SILVA Nahuel Omar MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 0:17:29 77 157 POLANCO ELENA Steven 

Manuel 

ALEATA - CC FARTO (ESP) 0:24:05 97 

77 CASTELLANO Miguel Juan MUTUA LEVANTE-ALE (ESP) 0:07:35 41 163 CONCEIÇÃO João ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 0:17:32 80 

81 PEREZ FERNANDEZ Jesus DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 0:01:27 18 164 SILVA Vasco ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 0:17:32 81 

82 MENDEZ Marcos Omar DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 0:24:38 103 165 GONZALEZ QUINTANA Asier 

Pablo 

ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 0:15:30 64 

83 HIGELMO CABALLERO Alberto DIPT. DE LEON ARTE EN TRANFER (ESP) 0:17:29 78 166 GONZALEZ Eduardo Armengal ALUMINIOS ALCA/SYMA (ESP) 0:04:08 30 

 

 

 

 


